

МОЛОДИЙ КОМУНАР

Орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

Виходить з 5 грудня 1939 р.

Четвер, 11 червня 1987 року

№ 70 (3889).

Ціна 2 коп.

В ОБКОМІ ЛКСМ УКРАЇНИ

СЛОВО ЧИТАЧА

Це порівняння — щодо фантика від цукерки — запам'яталося мені після останнього пленуму обкому комсомолу, де обговорювалися шляхи перебудови в обласній комсомольській організації. Так образно і водночас гостро висловилася з трибуни пленуму перший секретар Відшанського райкому комсомолу Галина Шадако. Про що йде мова?

Напередодні від'їзду до Києва на XXV з'їзд ЛКСМУ на зустрічі в обкомі комсомолу, ми, делегати, зустрілися з членами бюро обкому комсомолу. Говорили про роботу спільних областей, проблеми, плани, а наприкінці кожен з делегатів отримав пам'ятку. У ній, зокрема, і містилися чисті аркуші для питань і пропозицій.

Мене ж найбільше (як і згадану Г. Шадако, таким чином) зацікавила сторінка, де пропонувалося задати питання представникам конкретних міністерств і відомств, які також будуть на з'їзді. А якщо, мовляв, делегат встигає, то до певного терміну напередодні з'їзду має надіслати ці питання в ЦК комсо-

Невже справді фантик?

молу республіки. Там їм буде дано хід, і відповідь встигне прозвучати вже у дні роботи XXV з'їзду... Думав я над цим, поділився проблемами і з молодіжкою (див. «Молодий комунар» за 12 лютого н. р. — «Всеріоз і відчутно»). Зізнаюсь, надії покладав серйозні.

А відповіді я так і не дочекався. Натомість — діловиті, бо відписка надійшла. Тому цілком згоден, що ті питання-пропозиції комусь із нас і можуть видатися яскравим фантиком, який кинули дитині для забави, залишивши собі солодку серединку. А далі? А ми й досі чекаємо допомоги у вирішенні деяких проблем.

Говорив раніше, повторю і тепер — питання режиму роботи і відпочинку локомотивних бригад не по силах ні нашому депю, ні вузлу в цілому. Тут потрібна комплексна вирішення — адже водимо локомотиви ми не лише рідною областю, але й сусідніми. А воно ж відомо, як запам'ятати запам'ятаний хазяїн ставиться до гостей: не зобов'язує, але й не допоможе. Знаючи це, я попередньо дізнався, як можна вийти на ті, суміжні з нами служби. (На з'їзді, виявляється, від залізничників мав бути представник тільки Південно-Західної залізниці). Що ж, думав я, частину питань — хоча б і з тим же перевірочником по стиках на Миронівці згаданій залізниці — ми вирішимо, а решту згодом...

Але, як кажуть, краще не загадувати. На з'їзді з якихось причин це було і «південнозахідника». Тож єдиною надією залишилося обговорення доповіді — а може щось і вирішиться... Сором казати, але якщо один помічник машиніста і виступив, то почав говорити такі дифірамби нашій галузі, що скоро я його вже й не слухав. Жодних проблем! Та чи насправді це так?

Можливо, ці мої слова варто розцінювати як відкритий лист? Скажімо, на адресу агаданних управлінь — Одеської і Південно-Західної залізниць. Якщо так, трохи інформації з приводу. Немає ніякого графіку виїздів. І з відпустками умудрилися наладити дрон: затримали машиністам за квітень. Полісновали складною поїзною обстановкою; це не втішало, але було хоч зрозумілим. Зате так і на пулі підвищення якості роботи поїзних диспетчерів, а в експлуатаційників — постійний дефіцит помічників машиністів. Поки що більше незручностей, аніж переваг, і від переходу на поїздки в одну особу. Людей таким способом вивільнили мало, а більшість із машиністів не спішить розлучатися зі своїми помічниками. Як їх не зрозуміти — при такому навантаженні або удвох вийдуть... Звідси нова біда — запас між поїздами зведений до мінімуму. А трапляються і геть сумні комедії — коли нормувальник реєєє призначає, скажімо, на 22 години, а бригада ще в дорозі в попереднього...

Починати треба з самого відділення, а закінчувати суміжниками. Цим питанням у нас взагалі-то займаються, але фрагментарно, безсистемно. Часом і місництво бере верх. Управління видає накази — у нас їх пускють в хід лише за надзвичайних умов, скажімо, вимку. Діля наказ про крайній межі переробітку — наче й не стало його. Тут і саме управління Одеської залізниці ще слабо контролює.

Це — основне. Буде тут полегшення — рушать з місця й інші проблеми. Але хто почне? І, головне, коли?

П. БІЛОУС,
машиніст електровоза локомотивного депо
станції Знам'янка.

КОРМИ — ТУРБОТА КОМСОМОЛЬСЬКА

Надаючи важливого значення виконанню рішень XXVII з'їзду КПРС, з'їздів комсомолу країни і республіки, реалізації Продовольчої програми, «Молодий комунар» 9 червня 1987 року опублікував добірку матеріалів про досвід роботи комсомольсько-молодіжного кормодобувного загону колгоспу імені Жданова Новоукраїнського району. Члени КМК звернулися через газету до всіх молодих механізаторів області, зайнятих кормовиробництвом, із закликом: ширше використовувати у повсякденній практиці передові методи організації робіт, нову техніку і технологію, розгорнути дійове соціалістичне зма-

гання за досягнення найвищих результатів на заготівлі кормів для громадського тваринництва.

Бюро обкому ЛКСМ України схвалило і підтримало ініціативу молодих кормодобувників колгоспу імені Жданова. З метою концентрації зусиль молоді на цій важливій ділянці сільськогосподарського виробництва вирішено провести з 15 червня по 15 серпня нинішнього року обласний комсомольсько-молодіжний двомісячник по заготівлі кормів.

Зобов'язано місськими і райкоми комсомолу ширше обговорити ініціативу в первинних організаціях, постійно проводити організаційну роботу по

залученню комсомольців і молоді з числа колгоспників, робітників і службовців, студентів і школярів до заготівлі кормів.

Комсомольські організації зобов'язано широко використовувати стимули морального і матеріального заохочення для тих, хто досягне найвищих результатів на заготівлі багаторічних і однорічних трав, кукурудзи на зеленій корм, різнотрав'я, виробництва вітамінного трав'яного борошна.

Редакції газети «Молодий комунар» на своїх сторінках широко висвітлювати передовий досвід, викривати недоліки в організації робіт на кормовому полі.

«Бригада — як оркестр...»

БУЛИ збори. Вірніше, не збори, а відверта ділова розмова робітників з адміністрацією. Кожен говорив про те, що його хвилювало.

Бригада по виробництву гірського вугілля з Семівського заводу гірського вугілля, яку очолює Сергій Матвієнко, завжди відзначалась небайдужістю до всього. У той день бригадир порушив питання про організацію на заводі школи передового досвіду.

— Ми всі хочемо працювати з високою продуктивністю. Але одного тільки бажання мало. Знайти технологію процесу виробництва — це ще не все. Дуже важливе живе творче спілкування молоді з кадровими робітниками, обмін досвідом.

З того часу минуло два місяці. Пропозицію бригади підтримали. І перші кроки вже зроблено, з'явилися молоді паростки доброго почину. А хороший початок — це часто вже половина діла. Як підути справи далі, пока-

же час. Сьогодні ж хочеться розповісти про бригаду Матвієнко.

Вона — одна з кращих на підприємстві, щороку підтверджує почесне звання колективу комуністичної праці.

— Так, мені повезло. І перш за все в тому, що потрапив саме в цю бригаду. В ній я склався як робітник, — говорить Сергій.

Машиніст конвеєра Л. П. Поліновська, оператор пульта управління Г. М. Здоровенко, машиніст насосних установок Н. П. Загребя мають багатий досвід, вони висококваліфіковані спеціалісти. Не бракує в колективі й молоді. Апаратники виробництва гірського вугілля Вячеслав Насочов, Сергій Шепеленко, Володимир Різниченко — це далеко не всі із тих, про кого є що сказати хороше. Усього в бригаді 23 чоловіки.

— У кожного може скластися враження, — продовжує бригадир, — що у нас немає ніяких проблем. Звичайно, це не так.

Проблеми є. Але ж для того ми живемо й працюємо, щоб вирішувати їх.

Із розмов того дня запам'ятались мені слова І. В. Насочова: «Одна з давніх традицій колективу — якісний і добросовісний труд. І це не високі слова, просто інакше не можна, не маємо права».

Потім зайшла мова про бригадира. Хлопці на п'ять-шість років старші від Матвієнко говорили про нього з повагою, вестерією — з батьківською любов'ю. Вже те, що його обрано бригадиром, а не призначено, багато значить.

Можна б ще довго розповідати про бригаду та її лідера, але, на мою думку, вже й цього достатньо, щоб ще раз впевнитись: хороший колектив — це оркестр, де кожен виконує свою партію, а всі разом створюють мелодію. І бригадир у цьому оркестрі — перша скрипка.

Т. ПОЗОВА,
Олександрійський район.

СЬОГОДНІ В НОМЕРІ:

● ОГОЛОШЕНО ОБЛАСНИЙ КОМСОМОЛЬСЬКО-МОЛОДІЖНИЙ ДВОМІСЯЧНИК ПО ЗАГОТІВЛІ КОРМІВ — 3 СТОР.

● РОЗПОЧАВ РОБОТУ ПІОНЕРСЬКИЙ ТЕЛЕТАПІ. ЧИТАЙТЕ ПЕРШІ ПОВІДОМЛЕННЯ ЮНКОРІВ — 2 СТОР.

● РОЗПОВІДАЄМО ПРО КАНДИДАТА В ДЕПУТАТІВ УСТИНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ В. КРУЛЯ — 2 СТОР.



ТРУДОВИЙ РИТМ П'ЯТИРІЧКИ

ЇХНІЙ КАНДИДАТ

Бездоганна якість пластин з мінерало-кераміки — основний показник роботи бригади шліфувальників Світловодського комбінату твердих сплавів і тугоплавких металів імені В. І. Леніна, яку очолює член ВЛКСМ Леонід Бернер. Наприкінці зміни бригадир задоволено сказав: — Сьогодні виконали план на 125 процентів. А в Наталії Крижанівської — той й усї 130.

Майже чотири роки трудиться Наталія на комбінаті шліфувальницею третього розряду, з місяця в місяць перевищує завдання на 125—130 процентів, продукцію здає з першого подання.

Ударник комуністичної праці, член комітету комсомолу комбінату Н. Крижанівська відповідає за шефську роботу з учнями середньої школи № 5.

Та найбільше помітна дієвість в роботі. Металурги і за це обирали її делегатом XX з'їзду ВЛКСМ. Міністерство кольорової металургії СРСР нагородило Наталію Крижанівську значком «Відмінник змагання». На рахунок робітничі — Почесні грамоти обкому і Світловодського міському комсомолу.

Нинішній рік — особливий в житті молодого шліфувальника: вона стала кандидатом у члени КПРС. А товариші по роботі висунули її кандидатом в депутати Світловодської міської Ради народних депутатів.

З особливим піднесенням трудиться делегат XX з'їзду ВЛКСМ Наталія Крижанівська на трудовій вахті на честь 70-річчя Великого Жовтня.

М. ВЕНЦОВСЬКИЙ,
м. Світловодськ



На знімку: М. ЧИЖ.
Фото М. КИТРАП.

ЮНАКИ І ДІВЧАТА!

Включайтеся в ударний комсомольсько-молодіжний двомісячник по заготівлі кормів, який проводитиметься в області з 15 червня по 15 серпня!

Робітнику,
колгоспнику!

Справа твоєї честі:

- добиватися на «зелених жнивах» найвищої ефективності роботи, сповна використовувати збиральну техніку, закладати на зберігання корми найвищої якості
- взяти активну участь в суботниках, які пройдуть у цей період
- заготовити не менше однієї тонни зеленої маси
- збирати різнотрав'я на неугіддях, забезпечувати безперебійну роботу АВМ.



Комсомольська організація

п о к л и к а н а:

- створити штаб по організації та проведенню ударного двомісячника
- надавати практичну допомогу комсомольсько-молодіжним ланкам та кормодобувним загонам
- організовувати суботники, визначати конкретні обсяги робіт
- розробити умови трудового суперництва, забезпечувати його дієвість і гласність
- широко пропагувати передовий досвід, дбати про ідеологічне та культурне забезпечення кормодобувників.

Студенти і школярі, члени
сільськогосподарських загонів
і трудових об'єднань!

Ваших молодих рук чекають зараз на ланах. Кожен, незалежно, житель він села чи ні, повинен стати в цей період надійним помічником колгоспників у заготівлі кормів, по-господарськи підійти до покладених обов'язків. А, зокрема:

- заготовити по 200 кілограмів зеленої маси
- брати участь у суботниках
- забезпечувати культурною програмою учасників «зелених жнив» під час відпочинку, обідніх перерв.

АРБІТРОМ СОЦІАЛІСТИЧНОГО ЗМАГАННЯ НА



ПЕРЕМОЖЦІВ
ЗМАГАННЯ
БУДЕ ВІДЗНАЧЕНО:

● СЕРЕД ПЕРВИННИХ КОМСОМЛЬСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ — ГРАМОТАМИ ОБКОМУ ЛКСМ УКРАЇНИ І РЕДАКЦІЇ ГАЗЕТИ «МОЛОДИЙ КОМУНАР», ЦІННИМИ ПОДАРУНКАМИ.

● СЕРЕД МЕХАНІЗОВАНИХ ЛАНОК, КОРМОДОБУВНИХ БРИГАД — ГРАМОТАМИ ОБКОМУ ЛКСМУ І РЕДАКЦІЇ, ПІЛЬГОВИМИ ТУРИСТИЧНИМИ ПУТІВКАМИ ПО СРСР.

● ПРАВОФЛАНГОВИМ ІНДИВІДУАЛЬНОГО ТРУДОВОГО СУПЕРНИЦТВА СЕРЕД РОБІТНИКІВ І КОЛГОСПНИКІВ, СТУДЕНТІВ І ШКОЛЯРІВ ВРУЧАТИМУТЬСЯ ГРАМОТИ ОБКОМУ КОМСОМОЛУ І МОЛОДІЖНОЇ ГАЗЕТИ, ТУРИСТИЧНІ ПУТІВКИ ПО НАШІЙ КРАЇНІ.

ЗАГОТІВЛІ КОРМІВ СТАНЕ ГАЗЕТА «МОЛОДИЙ КОМУНАР».



Дитинство.

Фото В. СЕНЕРКА.

Змагаються юні пожежники

У Кіровограді були проведені змагання з пожежно-прикладних видів спорту серед дружин юних пожежників шкіл області. Такі дружини створено у всіх школах області.

На змаганнях, якими керував працівник відділу пожежної охорони управління внутрішніх справ обласного УВС В. А. Сілюк, найкращу підготовку продемонстрували члени дружин юних пожежників середньої школи № 24 м. Кіровограда. Вони зайняли перше місце в загальнокомандному заліку.

Друге місце посіли представники Знам'янського району, третє — юні пожежники десятиріччя № 6 обласного центру.

Особисті високі показники мають І. Божий з Кіровоградської середньої школи № 24, О. Кузін зі Знам'янки та І. Дегтярьов із Світловодського району.

А. ЩЕРБИНА,
інженер відділу пожежної охорони УВС обласного УВС.

Сурми п'ятирічок

Більше місяця тривало на Кіровоградщині 12-е обласне свято музики «Сурми п'ятирічок» та марш-парад духових оркестрів, в якому взяли участь 474 самодіяльних художніх колективів.

Організацію, масово пройшли свята у Голованівському, Новгородківському, Гайворонському та Онуфріївському районах.

Хороший рівень концертних програм показав

ли духові оркестри Новоукраїнського палацу культури «Ювілейний», Аджамського СВК Кіровоградського району, Завадівського СК Гайворонського району, Новоархангельського МБК № 1 та Онуфріївського РБК.

У святах музики брали участь вокально-інструментальні ансамблі, тріости музики, оркестри народних інструментів. Чіткий стрій і гарний зовнішній вигляд продемонстрували колапи барабанщиків Новгородківського, Голованівського, Гайворонського, Кіровоградського районів.

Н. КРАВЧЕНКО.

«Голосуємо за мир»

У міжшкільному Будинку самодіяльної творчості відкрилася обласна виставка самодіяльних фотозайграв під девізом «Робітничий клас у боротьбі за мир».

В експозиції представлено близько 100 робіт 30 авторів — учителів, робітників, інженерів, викладачів вузів. Перед об'єктивом amatorів постали наші сучасники, передовики виробництва.

Триптих Н. Мошинського «Мати-земля» розповідає про поле, ту землю, яка дає нам хліб, життя. Серія «Пам'ять» О. Вісницького нагадує суворі випробування Великої Вітчизняної війни, показує ветеранів, які захищали нас від загарбників. Темі миру присвячена фотографія Н. Москальова «Голосуємо за мир».

Г. ХАРИТОНОВ.

Вікторина: «Чи знаєш ти правила дорожнього руху?»

П'ЯТИЙ ТУР

На перше запитання четвертого туру вікторини майже всі учасники відповіли правильно. Хочеться відзначити й те, що більшість учасників вікторини — члени загонів юних інспекторів руху, яких в області налічується більше 300 і котрі об'єднують чотири тисячі юних помічників ДАІ.

На жаль, є листи, в яких повідомляється, що в школах немає загонів ЮІР, хоч бажаних вступити до них багато.

Віктор Гурчак з Олександрівки Кіровоградського району пише, що у них

в школі немає такого загону, але він сподівається на його створення.

Цікаво розповісти про роботу загонів ЮІР нашої країни Марія Коваль з Новгородки.

Правильні відповіді на решту запитань четвертого туру вікторини такі:

2. Велосипед повинен мати справні гальма і звуковий сигнал. При їзді на дорогах у темну пору доби і в умовах недостатньої видимості (туман, сніг тощо) велосипед обладнують спереду ліхтарем (фарою) білого кольору, позаду — ліхтарем або світловідбивачем червоного кольору, а з боків

— світловідбивачами оранжевого або червоного кольору.

3. Першим радянським автомобілем серийного випуску є «АМО-Ф-15». Його сконструювали в Москві 1924 року на заводі АМО (тепер завод імені Лихачова). Цей рік і став роком початку радянського автомобілебудування.

4. Порушує правила посадки на вантажний автомобіль пасажир, який сідає в нього з боку проїжджої частини вулиці, тобто з лівого боку.

ПРОПОНУЄМО ЗАПИТАННЯ П'ЯТОГО, ОСТАННЬОГО ТУРУ:

1. Який знак встановлюють безпосередньо перед пішохідним переходом?
2. Чому в нашій країні

ПОЗАШТАТНИЙ ПОСТ ДАІ

на дорогах прийнято правосторонній рух?

3. Як повинна рухатися організована колона дорослих, дітей?

4. Що ви знаєте про вивчення дорожніх знаків?

Нагадаємо, що термін надсилання відповідей — сім днів після публікації (за поштовою інтепелем).

В. БІЛОУС,
інспектор державтоінспекції управління внутрішніх справ обласного виконкому.

ФУТБОЛ: «ЗІРКА» — «ТОРПЕДО» (ЛУЦЬК) — 2:0.

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

Запорізький індустріальний інститут ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ СТУДЕНТІВ НА 1987—1988 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

ДЕННА ФОРМА НАВЧАННЯ

Факультет кольорової металургії і охорони нааколішнього середовища:

металургія кольорових металів, металургія вторинних кольорових металів, уловлювання і утилізація пилу і газів, раціональне використання водних ресурсів і знешкодження промислових стоків.

Факультет електронної техніки:
напівпровідники і діелектрики, промислова електроніка.

Енергомеханічний факультет:
промислова теплоенергетика, механічне обладнання заводів кольорової металургії.

Будівельний факультет:
промислове і цивільне будівництво.

ВЕЧІРНЯ ФОРМА НАВЧАННЯ

Фізико-металургійний факультет:

металургія чорних металів, металургія кольорових металів, напівпровідники і діелектрики, хімічна технологія кераміки і вогнетривів.

Технологічний факультет:
промислова теплоенергетика, механічне обладнання заводів чорної металургії, обробка металів тиском, промислове і цивільне будівництво, економіка і організація металургійної промисловості.

ЗАОЧНА ФОРМА НАВЧАННЯ

Фізико-металургійний факультет:

металургія чорних металів, металургія кольорових металів, напівпровідники і діелектрики, хімічна технологія кераміки і вогнетривів.

Документи приймаються на денне навчання — з 1

липеня по 5 серпня; на вечірне і заочне навчання — з 20 квітня по 5 серпня.

Всі вступники здають екзамени з мови і літератури (письмово), математики (письмово) і профілюючий екзамени.

Профілюючий екзамени на спеціальності: металургія чорних металів, металургія кольорових металів, металургія вторинних кольорових металів, раціональне використання водних ресурсів і знешкодження промислових стоків, уловлювання і утилізація пилу і газів, хімічна технологія кераміки і вогнетривів — хімія (усно).

Всі вступники на гостродефіцитні спеціальності: металургія чорних металів, металургія кольорових металів, металургія вторинних кольорових металів, промислова теплоенергетика, механічне обладнання заводів чорної металургії, хімічна технологія кераміки і вогнетривів, склали два вступних екзамени (профілюючий і математику) не менше ніж на 8 балів збільшуються від третього екзамени. Медальисти шкіл, хто закінчив середні профтехучилища і технікуми з відзнакою, при вступі на перелічені спеціальності можуть бути прийняті без екзамени за результатами попередньої співбесіди.

Для надання допомоги вступникам в підготовці до вступних екзамени з 1 липня в інституті діятимуть підготовчі курси.

Іногородні забезпечуються гуртожитком. Докладніше про умови прийому можна дізнатися в приймальній комісії інституту (кім. Л 220) за адресою: пр. Леніна, 226 (зупинка міського транспорту «Концертний зал ім. Глінки») чи по телефонах: 2-72-21; 2-73-12 і телефоном-автоматом 2-72-97; 2-72-98.

Київський геологорозвідувальний технікум Міністерства геології УРСР

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

НА 1987/1988 НАВЧАЛЬНИЙ РІК НА ПЕРШИЙ І ДРУГИЙ КУРСИ ДЕННОГО ВІДДІЛЕННЯ

Технікум готує спеціалістів з таких спеціальностей:

1. Техніка розвідки родовищ корисних копалин.
2. Геофізичні методи дослідження свердловин.
3. Геофізичні методи пошуків і розвідки родовищ корисних копалин.
4. Геологія, пошуки і розвідка родовищ корисних копалин.

5. Гідрогеологія та інженерна геологія.

6. Геофізична апаратура та устаткування.
На базі 8-річної школи на I курс приймаються тільки юнаки, яким на 1 червня 1987 року виповнилося 15 років, з таких спеціальностей:

1. Техніка розвідки родовищ корисних копалин.
2. Геофізична апаратура та устаткування.
3. Геофізичні методи пошуків і розвідки родовищ корисних копалин.
4. Геофізичні методи дослідження свердловин.

На базі середньої школи (другий курс) проводиться набір з усіх спеціальностей, крім спеціальностей «Геофізична апаратура та устаткування».

Без вступних екзамени зараховуються:

а) вступники на спеціальності «Геологія, пошуки і розвідка родовищ корисних копалин» і «Техніка розвідки родовищ корисних копалин» (за результатами співбесіди);

б) нагороджені після закінчення середньої школи золотою або срібною медаллю і після закінчення восьмирічної школи — Похвальною грамотою (листом);

в) офіцери, прапорщики, мічмани Збройних Сил СРСР, військ і органів КДБ при РМ СРСР і МВС СРСР, звільнені з військової служби в запас за станом здо-

ров'я, скороченням штатів, вислугою років (протягом двох років після звільнення);

г) випускники середніх професійно-технічних училищ, які отримали диплом з відзнакою;

д) нагороджені після закінчення середньої школи Похвальною грамотою «За особливі успіхи у вивченні окремих предметів — алгебри і елементарних функцій (початок аналізу), геометрії, російської (української) мови і літератури»;

е) вступники на спеціальності «Геологія, пошуки і розвідка родовищ корисних копалин», «Геофізичні методи пошуків і розвідки родовищ корисних копалин», «Геофізичні методи дослідження свердловин», «Гідрогеологія та інженерна геологія», «Техніка розвідки родовищ корисних копалин» і які закінчили загальноосвітні школи, середні професійно-технічні училища на базі восьмирічної освіти з оцінками «4» і «5», середні професійно-технічні училища на базі середньої освіти (технічні училища до їх перетворення в середні профтехучилища) з відзнакою по спеціальності, спорідненій обраній в технікумі (за результатами співбесіди).

Вступні екзамени та документи для вступу згідно з Правилами прийому в технікумі 1986 року.

З 1 липня в технікумі працюють підготовчі курси. При технікумі знаходяться гуртожитки і їдальня, розташовані на території технікуму, сучасний спортивний комплекс, учбовий полігон.

Адреса технікуму: 252150, м. Київ-150, вул. Андрі-Барбуса, 9. Приймальна комісія, тел. 269-30-85, їзди тролейбусами №№ 1, 4, 10, 11, 12, 13 до зупинки вул. Ульянович.

Дирекція.

«Молодой комунар» —
орган Кіровоградського
обласного комітета
ЛКСМ України.

На українському мові.



БМ 03220.

НАША АДРЕСА:
316050. МПС,
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.

Індене 61103.



Обсяг 0,5 друк. арк.

Зам. № 306. Тираж 63 700.

Газета виходить у вівторок,
четвер, суботу.
Друкарня імені Г. М. Димитрова
видавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обласного
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.